
 

 Муниципальное образование Санкт-Петербурга Финляндский округ  

 

   

Муниципальный совет 

 

 

 

 

 
Санкт-Петербург, 195221, проспект Металлистов, дом 93, лит. А, тел/факс 544-58-41 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 12.11.2019 г. № 37 

О внесении изменений и дополнений в Устав внут-

ригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципального округа Финляндский 

округ 

В соответствии с пп.1 п.10 ст. 35, п.4 ст.44 Федерального закона от 6.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», пп.1 п.4 ст. 26, п.2 ст. 34 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об орга-

низации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», в целях приведения Устава муни-

ципального образования Финляндский округ в соответствии с требованиями федерального и 

регионального законодательства, а также принимая во внимание заключение Главного 

управления Министерства юстиции РФ по Санкт-Петербургу от 25.06.2019 г. № 65-06-2019 

г. и предложение прокурора Калининского района Санкт-Петербурга от 24.05.2019 г. №04-

19-2019/15, 

Муниципальный совет муниципального образования Финляндский округ  

РЕШИЛ: 
 

1. Внести в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципального округа Финляндский округ (далее – Устав), принятый решением Муници-

пального совета от 10.11.2014 г. № 32, изменения и дополнения, согласно приложению к на-

стоящему решению. 

2. До 27 ноября 2019 г. направить дополнения в Устав на регистрацию в Главное 

управление Минюста РФ по Санкт – Петербургу. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муници-

пального образования. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. Изменения и дополне-

ния в Устав муниципального образования, являющиеся приложением к данному решению, 

вступают в силу после их государственной регистрации и официального опубликования (об-

народования). 

 

 

Глава муниципального образования,  

исполняющий полномочия  

председателя Муниципального совета                                                                В.Ф. Беликов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

Приложение 

к решению Муниципального совета 

от 12.11.2019 г. № 37 

 

 

Изменения и дополнения 

в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муници-

пального округа Финляндский округ, принятый решением Муниципального совета 

от 10.11.2014 г. № 32, зарегистрированный Главным управлением Министерства юсти-

ции Российской Федерации по Санкт-Петербургу 15.12.2014 г. за государственным ре-

гистрационным № RU781320002014001, 
 

Внести в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципального округа Финляндский округ следующие изменения и дополнения: 

 

1. Пункт 5 статьи 5 Устава изложить в следующей редакции: 

«5) организация в пределах ведения сбора статистических показателей, характери-

зующих состояние экономики и социальной сферы муниципального образования, и предос-

тавление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Пра-

вительством Российской Федерации;». 

 

2. Дополнить статью 5 Устава пунктом 54 следующего содержания: 

«54) разработка, утверждение (одобрение) и реализация в пределах ведения стратегии 

социально-экономического развития муниципального образования, плана мероприятий по 

реализации стратегии социально-экономического развития муниципального образования, 

прогноза социально-экономического развития муниципального образования на среднесроч-

ный или долгосрочный период, бюджетного прогноза муниципального образования на дол-

госрочный период, муниципальных программ.». 

 

3. Статью 23 Устава изложить в следующей редакции: 

«Статья 23. Публичные слушания  

1. Для обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного 

значения с участием жителей муниципального образования Муниципальным советом, главой 

муниципального образования, главой местной администрации могут проводиться публичные 

слушания. 

2. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется решением 

муниципального совета.». 

 

3. Подпункт 3 пункта 1 статьи 33 Устава изложить в следующей редакции: 

«3) утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального об-

разования;». 

 

4. Дополнить статью 52 Устава пунктом 10 следующего содержания: 

«10. Гарантии по материальному и социальному обеспечению председателя избира-

тельной комиссии муниципального образования устанавливаются решением Муниципально-

го совета.». 

 

 

 


